peninhaverde. com.br

Peninha Verde
E S C O L A  & B E R Ç Á R I O

                                                                         Cuiabá, 04 de julho de 2018

COMUNICADO Nº 16-2018

Senhores Responsáveis,

O segundo encontro de Pais e Professores, acontecerá neste sábado dia 07/07/2018, das 8h
às 11h. Os senhores serão recebidos por ordem de chegada.

Lembrem-se:

A sua participação nestes momentos, além de estreitar laços com os professores, lhes ajudarão
a perceber como seu filho está concebendo a proposta da escola e o comprometimento desta
para com ele.
Sugerimos que não deixem de registrar as suas considerações ao término da leitura dos
relatórios, estas, sem dúvida servirão de indicativos para a avaliação também do nosso
trabalho.

O atendimento para os pais acontecerá até as 11h.

Obs.: No encontro deste bimestre, para os que autorizaram, não deixem de procurar

 o Fisioterapeuta Zinei Nascimento Coutinho e a Nutricionista Patricia Carvalho Gazeta

Coutinho para possíveis dúvidas.  A Avaliação Postural e Nutricional  será entregue pelo

professor de sala.

Atenciosamente,

Equipe Diretiva

Agradecemos a parceria e a participação.